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Burmistrz 
M. Piziurny
ma  koronawirusa, 
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On jest lepszy niż my 
Satyryczny portal „Aszdziennik” zorganizował na Facebooku wydarzenie, któ-
re miało uczcić 3 miesięcznicę pokonania pandemii przez premiera Mateusza 
Morawieckiego. Bo, czy chce, czy nie chce, już na zawsze przykleją się do niego 
słowa o tym, że koronawiorus jest w odwrocie, które wykrzykiwał do seniorów 
przed drugą turą wyborów prezydenckich. Tymczasem w Polsce dziś znów za-
stanawiamy się, czy polska służba zdrowia sobie poradzi, bo dobowe wzrosty 
zakażeń mamy bardzo wysokie i wirus pokazał, w jakim odwrocie jest. O tym 
wszystkim mówili epidemiolodzy, ale Polska to taki dziwny kraj, w którym nie-
koniecznie słucha się tych, którzy się na rzeczy znają, za to słucha się różnej 
maści ekspertów z portali społecznościowych. W tym wypadku w rolę takiego 
pseudoeksperta wcielił się, niestety, pan premier. 
Nie mnie oceniać, czy słowa pana premiera miały wpływ, czy nie miały wpły-
wu na zachowania Polaków, ale faktem jest, że obostrzenia zaczęliśmy lekce-
ważyć. A te zasady są wciąż bardzo proste. Mycie rąk, dezynfekcja, maseczki, 
dystans. Latem Polacy zaczęli mieć to w nosie, a jesienny powrót uczniów do 
szkół dopełnił czary goryczy.  Szkoda, bo są eksperci, którzy mówią, że mogli-
byśmy zdusić tę epidemię już jakiś czas temu. Niestety do głosu doszli też ci, 
którzy starają się przekonać Polaków, że epidemii nie ma w ogóle.  Zmęczenie 
obostrzeniami sprawia, że jakiś odsetek rodaków podziela to niedorzeczne 
zdanie. Cóż, są przecież i ludzie, którzy kwestionują kulistość ziemi, ale nieko-
niecznie trzeba im od razu wierzyć. 
Na tle tego wszystkiego lśni jak perła w koronie osoba pana ministra in spe od 
edukacji i nauki. Otóż pan minister in spe, gdy wszystkich obowiązywał zakaz 
odwiedzin w szpitalu, przybył tam z wizytą do chorej babci. Niebawem okaza-
ło się, że i on, i spora część pacjentów ma koronawirusa. Antyprzykład, aro-
gancja władzy, bezczelność, które tym razem nie uszły płazem. Ta historia po-
kazuje, że są równi i równiejsi, ale także unaocznia, jak ważne jest stosowa-
nie się do obowiązujących obostrzeń. Jeszcze jeden wniosek płynie z tego, co 
zrobił pan profesor, przyszły minister. Mianowicie ten, ze ta władza niczego 
się nie uczy. Na wiosnę mieliśmy Prezesa, który wszedł na cmentarz, pomimo 
że był on zamknięty dla innych. Wydarzenie to rozsławił potem Kazik w swojej 
piosence. A teraz znów to samo, tylko w poważniejszym wydaniu. Czy polityk, 
który nie uczy się na błędach własnego szefa to dobry materiał na ministra 
edukacji i nauki? Niech każdy sobie odpowie sam.

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

  

Wpadli na parkingu 

POLICYJNE  
DONIESIENIA

W ostatnich dniach wrócił temat repolonizacji mediów, a właściwie 
mediów regionalnych. Władza od czasu do czasu robi różne dziwne 
rzeczy, z których potem wycofuje się rakiem. Tak nawoływała do sprze-
daży w sklepach tylko produktów polskich, teraz chce przejąć władzę 
nad gazetami lokalnymi. Jak podały media ogólnopolskie - Orlen, 
spółka Skarbu Państwa, w stuprocentach podległa władzom państwo-
wym, prowadzi rozmowy o przejęciu Grupy Polska Press. Grupa Pol-
ska Press w naszym regionie oznacza Gazetę Codzienną Nowiny czy 
mniej znane u nas Echo Dnia. To także drukarnia, w której drukują się 
znane nam lokalne tygodniki, również i my. 
Po co władzy bezpośrednia kontrola nad regionalnymi wydawnictwa-
mi, a pośrednia nad lokalnymi? Na to pytanie każdy Czytelnik niech 
odpowie sobie sam. 
Zagłębiam się w ostatnich dniach po raz kolejny w lekturze „Podróże 
z Herodotem” Ryszarda Kapuścińskiego. I tak podróżując z greckim 
historykiem i polskim reportażystą, przemierzam odległe kraje i czasy. 
Biegnąc za myślą autora i jego greckiego przewodnika m.in. do myśli 
Konfucjusza, nad którymi rozprawia – nie mam wątpliwości. Konfu-
cjuszowska podległość obywatela władzy, przyspieszony powrót autora 
reportaży z Chin do Warszawy z powodu przejęcia przez trzech ko-
misarzy gazety, która delegowała go za granicę, przejecie regionalnych 
gazet przez spółkę Skarbu Państwa... Czy coś się zmieniło od tysięcy 
czy kilkudziesięciu lat?  

Po co władzy 
media regionalne?
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Źródło: 
www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

PIWODA  Złodziej skradł kosiarkę

Proszą o pomoc
w wykryciu sprawcy

Informacje

reklama





W nocy ze środy na czwartek z 7/8 października ze stadionu 
KS Santos Piwoda w Piwodzie została skradziona kosiarka. 
Władze klubu poinformowały o kradzieży policję, ale pro-

szą osoby, które maja na temat jakiekolwiek informacje o pilny kontakt 
pod nr tel. 668 967 181.

Ekz

Z głębokim żalem przyjęliśmy informację o śmierci

ks. prał. 
Franciszka Rząsy

wieloletniego profesora WSD w Przemyślu, współzałożyciela 
Fundacji Pomocy Młodzieży im. św. Jana Pawła II Wzrastanie, 

opiekuna duchowego podopiecznych i budowniczego 
Przystani Matki Bożej Jasnogórskiej.

Rodzinie oraz bliskim 
wyrazy głębokiego żalu i współczucia oraz szczere kondolencje 

składają

Rektor, Rada Uczelni, Senat 
i cała Społeczność Akademicka 

Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno-Ekonomicznej 
im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu



Podczas gdy część 
mieszkańców sama prosi 
o wstrzymanie prac przy 
remoncie ulicy Kraszewskiego, 
inni pytają, czy ta przebudowa 
zakończyła się na wspólnym 
zdjęciu burmistrza i 
wiceminister na tle pracującej 
ekipy.   

Dlaczego nie widać po-
stępów w pracach przy 
przebudowie  ulicy Kra-

szewskiego? – We wrześniu bur-
mistrz Jarosławia Waldemar Paluch 
w towarzystwie wiceminister Anny 
Schmidt ogłosili radosną wiado-
mość, że rozpoczyna się długo 
oczekiwany remont tej ważnej ulicy 
w mieście. Pokazali się na zdjęciach 
na tle pracowników ściągających 
płytki chodnikowe, dziennikarze 
o tym napisali, a teraz zapadła głu-
cha cisza. Co się takiego stało, że 
prace na Kraszewskiego trwały tyl-
ko w jednym dniu? Akurat w tym, 
w którym burmistrz informował 
media o rozpoczynającym się re-
moncie?  – pyta nasz zaniepokojony 

Czytelnik. 
O sprawę pytamy w Urzędzie Mia-

sta Jarosławia. Jak wyjaśnia nam 
rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
Jarosławia, prace zostały wstrzyma-
ne na prośbę mieszkańców, którzy 
obawiali się, że może nastąpić pa-
raliż komunikacyjny miasta, gdyż 
wciąż trwa budowa ronda realizo-
wana przez prywatnego  inwestora 
u zbiegu Sikorskiego, Grunwaldz-
kiej, Lubelskiej i 3 Maja. Burmistrz 
poprosił więc, by wykonawca 
wstrzymał na razie prace, które mo-
głyby utrudnić znacznie ruch na 
Kraszewskiego i ograniczył się do 
tych zadań, które polegają m.in. na 
pracach przy dokumentacji i tych 
działaniach w terenie, które nie są 
inwazyjne. Wykonano więc tylko 
kilka odkrywek, by sprawdzić zgod-
ność zbiegu instalacji z dokumenta-
cją projektową. Do kiedy potrwa 
taki stan rzeczy? Nie wiadomo. Iga 
Kmiecik zapewnia jednak, że w tej 
chwili nie ma mowy o zmianie ter-
minu zakończenia inwestycji na uli-
cy Kraszewskiego.

hl
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JAROSŁAW  By nie nastąpił paraliż komunikacyjny miasta

Prace na Kraszewskiego czasowo 
wstrzymane

ŁAZY KOSTKOWSKIE  Niewybuchy wciąż groźne 

Pocisk artyleryjski znaleziony 
podczas prac polowych

POWIAT JAROSŁAWSKI 14 lat Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa

2 877 zgłoszeń z powiatu jarosławskiego
2 877 razy użytkownicy 
korzystali z Kargowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa 
na terenie powiatu 
jarosławskiego i nanieśli 
informacje o lokalnych 
zagrożeniach. 1 481 zgłoszeń 
zostało potwierdzonych, 1 322 
zgłoszenia nie potwierdziły 
się. Jarosławscy policjanci 
podsumowali 14 lat istnienia 
tego narzędzia. 

Jak informuje Komenda Powia-
towa Policji w Jarosławiu, Kra-

jowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa jest doskonałym narzędziem, 
które szybko i czytelnie pozwala 
wskazać zaobserwowany pro-
blem związany z bezpieczeństwem 
w różnych obszarach. 

W powiecie jarosławskim naj-
większa grupa zgłoszeń dotyczyła 
bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym. Ponad połowę wszystkich 
zgłoszeń dotyczyło przekraczania 
dozwolonej prędkości oraz niepra-
widłowego parkowania. W dalszej 
kolejności są wykroczenia doty-
czące spożywania alkoholu w miej-
scach niedozwolonych.

Sygnały naniesione przez miesz-
kańców na Krajową Mapę Zagro-
żeń Bezpieczeństwa funkcjonariu-
sze policji sprawdzają i weryfikują. 
Patrole policji kierowane są do 

miejsc zagrożeń, aby objąć te miej-
sca szczególnym nadzorem. 

Policja sprawdziła 2 877 zgłoszeń 
na terenie powiatu jarosławskiego. 
Potwierdziło się 1 481 sygnałów, 
zaś 1 322 zgłoszenia nie potwier-
dziły się. 6 nowych zgłoszeń czeka 
obecnie na potwierdzenie. Zgło-
szeń potwierdzonych i wyelimi-
nowanych było 1 327, 68 zostało 
zaklasyfikowanych jako żart lub 
pomyłka.

 
Zgłaszane zagrożenia 
na terenie powiatu 
jarosławskiego:

 
Przekraczanie dozwolonej prędko-

ści – 1 051
Spożywanie alkoholu w miejscach 

niedozwolonych – 515
Nieprawidłowe parkowanie – 508
Grupowanie się małoletnich za-

grożonych demoralizacją – 195
Dzikie wysypiska śmieci – 106
Niewłaściwa infrastruktura drogo-

wa – 83
Zła organizacja ruchu drogowego 

– 86
Akty wandalizmu – 74

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpie-
czeństwa dostępna jest na stronach: 
www.policja.gov.pl a także www.
podkarpacka.policja.gov.pl. Policja 
przypomina, że strona nie służy do 
zgłaszania pilnej interwencji. W tego 
typu przypadkach należy korzystać 
z numeru alarmowego 112.
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GMINA CHŁOPICE Grozi mu do 5 lat więzienia

Brutalnie zabił kota

Policjanci zatrzymali sprawcę, 
który w brutalny sposób zabił 
kota. Sąd zdecydował, że 
36-latek został tymczasowo 
aresztowany na 2 miesiące. 

Jak informuje Komenda Powia-
towa Policji w Jarosławiu, w po-

niedziałek w nocy funkcjonariusze 
policji przyjęli zgłoszenie o tym, że 
na jednej z posesji na terenie gmi-
ny Chłopice, mężczyzna zabił kota. 
Brutalne uśmiercenie zwierzęta 

zostało zarejestrowane na monito-
ringu. Funkcjonariusze zatrzymali 
36-letniego mieszkańca powiatu 
kłodzkiego, który trafił do policyj-
nego aresztu. Usłyszał już zarzuty 
zabicia kota ze szczególnym okru-
cieństwem. Zgodnie z decyzją sądu 
został tymczasowo aresztowany na 
2 miesięcy. Sprawcy, która zabija 
zwierzę ze szczególnym okrucień-
stwem grozi kara nawet do 5 lat po-
zbawienia wolności.
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Policjanci 
zabezpieczyli 
pocisk 
artyleryjski, 
który na polu 
uprawnym 
znalazł 
mieszkaniec 
Łazów 
Kostkowskich.

W śro-
dę 7 
paź-

d z i e r n i k a 
przed godziną 
14 policjanci 
przyjęli zgło-
szenie o znale-
zieniu pocisku 
przez mieszkańca Łazów Kost-
kowskich w czasie wykonywania 
przez niego prac na polu upraw-
nym. Rozpoznanie minersko
-pirotechniczne wykazało, że 
to silnie skorodowany pocisk 
artyleryjski o średnicy 7,5 cm 
oraz długości 29,5 cm, który 
pochodzi najprawdopodobniej 
z czasów II wojny światowej. Do 

czasu przyjazdu patrolu rozmi-
nowania 21. Batalionu w Rze-
szowie znalezisko zabezpieczała 
policja. 

Policja przypomina! 

Jeżeli podczas prac polowych 
znajdziemy niewybuch, należy 
natychmiast o tym fakcie powia-

domić policję. Takiego znalezi-
ska pod żadnym pozorem nie 
wolno przenosić, dotykać ani 
rozbrajać. Liczące kilkadziesiąt 
lat, skorodowane niewybuchy 
mogą być bardzo niebezpiecz-
ne. Każde dotknięcie lub próba 
przemieszczenia takiego poci-
sku może zakończyć się tragedią.
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JAROSŁAW Święto Edukacji Narodowej

Burmistrz odznaczył nauczycieli

Z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej burmistrz miasta 
spotkał się 8 października z 
jarosławskimi nauczycielami, 
by złożyć im życzenia, a także 
wręczył im odznaczenia i 
nagrody.

W Sali widowiskowej zasiedli 
wyróżnieni dyrektorzy i na-

uczyciele szkół podstawowych oraz 
przedszkoli podlegających miastu. Na 
spotkanie z nimi przybyli burmistrz 
Waldemar Paluch, zastępca burmi-
strza ds. m.in. oświaty Dariusz Tracz 
oraz dyrektor wydziału oświaty Rena-
ta Chlebowska. 

Burmistrz podziękował nauczycie-
lom za pracę, cierpliwość i wyrozu-
miałość, szczególnie w tych trudnym 
czasie. Życzył powadzenia, zdrowia, 
ale przede wszystkim odporności ca-
łemu gronu pedagogicznemu oraz 
ich podopiecznym. Wraz ze swoim 
zastępcą wręczyli wyróżnionym na-
uczycielom odznaczenia, dyplomy 
i kwiaty.

EKZ

Honorowe odznaki burmistrza „Za Zasługi dla Oświaty Jarosław-
skiej” otrzymali:
SYLWIA GRUNT ( SP 1), MAŁGORZATA SPÓLNIK (SP 2), RAFAŁ 
HUDYCZ (SP 2- wychowanie fizyczne), BARBARA MIKUTA (SP 6 
– język polski), ANNA HOMIK (SP 7), IRMA BOGDANOWICZ ( 
SP 10 – język angielski), MARIA KOT (SP 11- język angielski, na-
uki społeczne), EWA ZGÓRSKA ( SP 11 – pedagogika wczesnosz-
kolna), BARTOSZ PIELA (SP 11- wychowanie fizyczne), BARBARA 
FRENDO (SP 11 - matematyka), MONIKA LIS (MP 1 – wychowanie 
przedszkolne). 
Wyróżnienia za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze 
otrzymali: DARIUSZ SERAFIN (SP nr 1 – matematyka), MATEUSZ 
BRZYSKI (SP nr 4- wych. fiz., informatyka), BOGUSŁAW MUSUR 
(SP nr 4 – wych. fiz.), WOJCIECH POPCZYŃSKI (dyrektor SP nr 5 
- technika), DARIUSZ TOMAS (SP nr 5 -  wych. fiz.), MARTA AAB 
(SP nr 9- historia, bibliotekarka), MARIA KAMIŃSKA (dyrektor 
SP nr 10 – plastyka), ADRIANNA LUCHOWSKA (SP nr 10 – j. an-
gielski), MAŁGORZATA CIURKO ( ZNP – wych. fiz.), ZBIGNIEW 
KRZYWONOS (SP nr 11 – informatyka), GRAŻYNA KOSTKA ( 
SZZ „ Solidarność” – plastyka, nauczyciel świetlicy, BOGUSŁAWA 
PORCZAK-OSADA ( MP nr 1 – wychowanie przedszkolne), ELŻ-
BIETA PARYNIAK (MP nr 8 – wychowanie przedszkolne), MAŁ-
GORZATA SIKORSKA (MP nr 9 – wychowanie przedszkolne), 
JOLANTA MAZUR (dyrektor MP 10 – wychowanie przedszkolne), 
BEATA SKŁADAN (MP nr 10 – wychowanie przedszkolne), BAR-
BARA CIUPAK (MP nr 12 – wychowanie przedszkolne).
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JAROSŁAW 

Krwiobus znów w Jarosławiu 

We wtorek 6 października szó-
sty raz w tym roku do Jarosła-
wia zajechał mobilny punkt 
Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa 
w Rzeszowie. Krwiobus stanął 
na parkingu przy hali Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
Akcja prowadzona jest przez 
Urząd Miasta w ramach pro-
gramu „Bezpieczny Jarosław”. 
W tym miesiącu zarejestrowały 
się 34 osoby, z których 31 mogło 
wesprzeć akcję. Następna moż-
liwość oddania krwi będzie już 
3 listopada, a potem 1 grudnia. 

PODKARPACIE 

ZUS rozliczy składki

Z przyjętego przez zarząd Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych 
planu wynika, że zakład zdej-
mie z przedsiębiorców i praco-
dawców obowiązki związane 
z opłacaniem i rozliczaniem 
składek.  – Chcemy zredukować 
biurokrację i ułatwić prowadze-
nie biznesu. Po wprowadzeniu 
reformy rozliczenia z ZUS będą 
zabierały minimum czasu i nie 
będą wymagały zaawansowanej 
wiedzy – mówi prof. Gertruda 
Uścińska, prezes ZUS. – Zakład 
weźmie na siebie odpowiedzial-
ność związaną z rozliczaniem 
składek. Dzięki temu zapobie-
gniemy błędom m.in. w kwestii 
ustalania podstawy wymiaru 
składek. Przedsiębiorcy będą 
mieli pewność, co do swoich 
rozliczeń. Ponadto wprowa-
dzenie reformy pozytywnie 
wpłynie na jakość danych zgro-
madzonych na kontach płatni-
ków i ubezpieczonych w ZUS. 
Pozwoli to szybciej przyznawać 
zasiłki, emerytury i renty z uwa-
gi na mniejszą liczbę postępo-
wań wyjaśniających – dodaje. 

ROKIETNICA

Szkolenie dotyczące OZE 
W czwartek 15 października 
o godzinie 14 w sali narad Urzę-
du Gminy Rokietnica odbędzie 
się szkolenie „Wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii 

wiadomości

  już od 200 zł za miesiąc, 
  zadzwoń - 693 448 500

Reklama na 
www.ekspresjaroslawski.pl

nasze sprawy

(fotowoltaika, energia słońca, 
wiatru, wody oraz biomasy)”. 
Szkolenie poprowadzi Powia-
towy Zespół Doradztwa Rolni-
czego w Jarosławiu. Zaproszeni 
są wszyscy zainteresowani tą 
tematyką. Informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
organizatora: Lucyna Perykasza, 
tel. 723 997 372, e-mail: lucyna.
perykasza@podrb.pl. 

RADYMNO

W sprawie współpracy 
z organizacjami 
pozarządowymi 
Od 7 do 22 października trwają 
konsultacje społeczne dotyczące 
projektu „Rocznego programu 
współpracy Gminy Radymno 
z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami pro-
wadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2021”. Opi-
nie można kierować pod adres 
Urzędu Gminy Radymno (ul. 
Lwowska 3, 37-550 Radymno) 
lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej pod adres: ugra-
dymno@pro.onet.pl. 

JAROSŁAW 

Przebudowa ulicy Zielonej 
Rozpoczęły się prace związa-
ne z przebudową kolejnej ulicy 
w Jarosławiu. Obejmą one wyko-
nanie nowego chodnika z kostki 
brukowej oraz nawierzchni bitu-
micznej na ulicy Zielonej. Zwią-
zane to jest ze zmianą organizacji 
ruchu. Droga będzie zamknięta 
dla ruchu, z wyjątkiem miesz-
kańców tej ulicy. Wykonawcą jest  
firma MOLTER z Rudnej Małej, 
a koszt całego zadania wynosi 
129 tys. 990 zł 40  gr. 

MANASTERZ 

Lepszy dojazd do pól 

 
Ponad 100 tys. zł wyniósł koszt 
zadania „Budowa i moderniza-
cja drogi dojazdowej do grun-
tów rolnych w miejscowości 
Manasterz”. Gmina Wiązownica 
pozyskała na nie dofinansowa-
nie w wysokości 82 tys. zł. Robo-
ty budowlane objęły wykonanie 
podbudowy z kruszywa oraz na-
wierzchni z klińca kamiennego 
na długości 675 m i szerokości 
3,5 m. Tak utwardzona droga ma 
ułatwić dojazd  do pól upraw-
nych i poprawić komfort pracy 
mieszkańców.
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RADYMNO  Koronawirus w urzędzie miasta 

Burmistrz Radymna
zakażony koroanwirusem

PODKARPACIE  Nowa strategia walki z epidemią COVID-19

Jedna wielka żółta strefa
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Badania laboratoryjne 
potwierdziły obecność wirusa 
SARS-CoV- u burmistrza 
Radymna Mieczysława 
Piziurnego. 

W miniony czwartek poin-
formowaliśmy na por-
talu ekspresjaroslawski.

pl, że u jednego z pracowników 
Urzędu Miasta Jarosławia wykryto 
obecność koronawirusa. Burmistrz 
Mieczysław Piziurny od razu podjął 
decyzję, by osoby, które miały kon-
takt z tym pracownikiem, przeszły 
na tryb pracy zdalnej. Wśród 4 osób 
był i on sam. Dzień później było już 

wiadomo, że burmistrz Piziurny 
sam ma koronawirusa. Przebywa 
w domu.   

W związku z zagrożeniem epide-
miologicznym Urząd Miasta Ra-
dymna ograniczył bezpośrednią 
obsługę interesantów. Kasa nie-
czynna jest do odwołania. Kontakt 
do UM Radymno: tel. 16 628 24 
17, Urząd Stanu Cywilnego: wew. 
20, Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej: wew. 30, Podatki: wew. 29, 
w sprawach związanych z epidemią: 
wew. 28. Możliwy jest również kon-
takt za pośrednictwem poczty elek-
tronicznej: radymno@radymno.pl. 
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jarosław  Koronawirus w szpitalu

Zamknięty SOR
i oddziały szpitala

Od wtorku 7 października 
wstrzymane zostały przyjęcia 
na SOR oraz większość 
oddziałów jarosławskiego 
szpitala. Taką decyzję 
podjął dyrektor COM Piotr 
Pochopień. Związane 
jest to z wystąpieniem 
koronawirusa u pracowników 
szpitala i pacjentów oraz 
wystąpieniem zagrożenia 
epidemiologicznego.

Od piątku 2 października za-
mknięty jest oddział neu-

rologii. Od wtorku 7 paździer-

nika do odwołania wstrzymane 
zostały przyjęcia na SOR – Szpi-
talny Oddział Ratunkowy. Od 7 
października wstrzymane zosta-
ły także przyjęcia na oddział chi-
rurgii (do piątku 9 października), 
zaś na oddziały: kardiologiczny, 
ginekologiczno-położnicznego, 
ortopedycznego, wewnętrznego 
i reumatologicznego do środy 14 
października.

Jak nas poinformował rzecznik 
starosty jarosławskiego Kon-
rad Sawiński, oddział chirurgii 
wznowił już przyjęcia. 

Ekz
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Od soboty 10 października 
cały kraj stał się strefą żółtą. 
Co to oznacza?
O nowej strategii walki z 
rozprzestrzenianiem się 
COVID-19 poinformowali 
w miniony piątek premier 
Mateusz Morawiecki i minister 
zdrowia Andrzej Niedzielski. 
O jakich obostrzeniach i 
zmianach musimy od soboty 
pamiętać?

Zakrywanie nosa 
i ust jest obowiązkowe 
w sklepie, autobusie, 
ale także na ulicy. Od 
soboty w całym kra-

ju. Zwolnione z tego obowiązku 
są jedynie osoby, które posiadają 
zaświadczenie lekarskie lub doku-
ment, który potwierdza niepełno-
sprawność.

Lokale gastronomiczne – 
nowe zasady

Aby zminimalizować rozprze-
strzenianie się koronawirusa, 
w strefie czerwonej lokale gastro-
nomiczne będą mogły być otwar-
te w określonych godzinach – od 
6 do 22. Na terenie całego kraju 
w tego typu miejscach należy za-
chować bezpieczną odległość – 
na 1 osobę powinno przypadać 
co najmniej 4 m kw. Również 
w całym kraju w lokalach gastro-
nomicznych i innych zamkniętych 
pomieszczeniach nie można udo-
stępniać miejsc do tańczenia.

Na imprezach 
okolicznościowych 
– mniej gości

W sytuacji, kiedy planujemy or-
ganizację chrzcin, wesel czy in-
nych imprez okolicznościowych, 
powinniśmy pamiętać, że obowią-
zuje limit osób, które mogą brać 
udział w tego typu wydarzeniach. 
W strefie czerwonej – 50 osób, 
w pozostałych powiatach – 75 
osób. Abyśmy mogli odpowiednio 
się przygotować, to ograniczenie 
wejdzie w życie z tygodniowym 
okresem dostosowawczym, a więc 
17 października.

Wydarzenia kulturalne
na nowych zasadach

W strefie czerwonej obowią-
zuje całkowity zakaz organizacji 
i uczestniczenia w wydarzeniach 
kulturalnych. W kinach natomiast 
może przebywać 25 proc. publicz-
ności. Jak to wygląda w pozosta-
łej części kraju? W przestrzeni 
zamkniętej tego typu wydarzenie 
może odbyć się z udziałem 25 
proc. publiczności – taka sama za-
sada obowiązuje w kinach. W wy-
darzeniach kulturalnych, które od-

bywają się w plenerze 
może uczestniczyć 
maksymalnie 100 
osób – jednak licz-
ba widzów, słucha-
czy, zwiedzających 
lub uczestników nie 
może być większa niż 
1 osoba na 5 m kw. 

Dbaj
o bezpieczeństwo 
podczas 
zgromadzenia

Nadal będzie obo-
wiązywało ograni-
czenie dotyczące 
liczby uczestników 
zgromadzeń. Może 
to być maksymalnie 
150 osób. Uczestnicy 
muszą zakrywać usta 
i nos, a także zacho-
wać minimum 1,5 m 
odległości od innych 
osób. Dodatkowo, 
pomiędzy zgroma-
dzeniami musi zostać 
zachowana odległość 
– minimum 100 m.

Więcej łóżek 
w szpitalach
i nowy proces koordynacji

Zwiększona zostanie liczbę łó-
żek dla pacjentów z COVID-19. 
W każdym województwie powsta-
nie szpital koordynacyjny, a w nim 
dodatkowe stanowiska intensyw-
nej terapii dla pacjentów zarażo-
nych koronawirusem.

Szpital koordynacyjny będzie 
pełnił rolę głównego szpitala w da-
nym województwie. Co ważne, bę-
dzie ukierunkowany na opiekę 
nad pacjentem z COVID-19. Dy-
rektorzy tych placówek zostaną 
włączeni w skład wojewódzkich 
zespołów zarządzania kryzysowe-
go, który będzie koordynować:

przepływ pacjentów pomiędzy 
szpitalami w uzgodnieniu z leka-
rzami innych szpitali, lekarzami 
podstawowej opieki zdrowotnej 
i ambulatoryjnej opieki specjali-
stycznej,

ruch karetek „wymazowych” 
i transportowych, przekazywanie 
pacjentów do izolatoriów.

Dzięki zwiększeniu liczby szpita-
li liczba dostępnych łóżek zwięk-
szy się do 13,5 tys.

Gdzie powstaną tego typu pla-
cówki? Pobierz grafikę (na dole 
strony) i sprawdź, który szpital 
w Twoim województwie będzie 
pełnił rolę szpitala koordynacyj-
nego.

Większa rola lekarzy POZ
Zwiększy się rola lekarzy podsta-

wowej opieki zdrowotnej w walce 

z koro-

nawirusem. Po zmianach, lekarze 
będą mogli: kierować pacjenta do 
izolacji domowej lub kierować pa-
cjenta do izolatorium.

Zniesiony zostaje również obo-
wiązek spełnienia 4 kryteriów do 
testu na COVID-19 podczas tele-
porady.

Zero tolerancji 
dla nieprzestrzegania zasad 
bezpieczeństwa

Rząd zapowiada zero tolerancji 
dla nieprzestrzegających zasad 
bezpieczeństwa. Nasze zdrowie 
zależy od wzajemnej odpowie-
dzialności. Dlatego też należy sto-
sować się do obecnie obowiązu-
jących ograniczeń, zakrywać usta 
i nos, często myć i dezynfekować 
ręce, z

zachowaniem bezpiecznej odle-
głości od innych osób, unikać do-
tykania oczu, nosa i ust. Rządzacy 
polecają zainstalowanie na swoim 
telefonie aplikację STOP COVID 
– ProteGO Safe.

SMS przypomni
o wprowadzeniu strefy 
czerwonej

Od piątku – 9 października, 
Rządowe Centrum Bezpieczeń-
stwa będzie wysyłało wiadomości 
SMS do mieszkańców powiatów, 
które weszły do strefy czerwonej. 
W wiadomości SMS znajdziemy 
link do dedykowanej zakładki na 
stronie  www.gov.pl/koronawirus. 

Dzięki temu szyb-

ko sprawdzimy, jakie obostrzenia 
będą obowiązywać w naszym po-
wiecie.

Bądź bezpieczny z aplikacją 
STOP COVID – ProteGO Safe

Walka z zagrożeniem może być 
prostsza dzięki aplikacji STOP 
COVID – ProteGO Safe. Aplikacja 
jest w pełni bezpieczna, bezpłatna 
i dobrowolna. Im więcej z nas bę-
dzie z niej korzystać, tym szybciej 
i skuteczniej ograniczymy tem-
po i zasięg rozprzestrzeniania się 
koronawirusa. Pobierz, zainstaluj 
i korzystaj z aplikacji STOP CO-
VID – ProteGO Safe!

Na czym to polega? Jeśli zainsta-
lujemy aplikację, nasz telefon bę-
dzie monitorował otoczenie w po-
szukiwaniu innych telefonów (ale 
nie osób), na których także zain-
stalowana jest ta aplikacja. W tym 
czasie STOP COVID – Prote-
GO Safe analizuje długość (czas) 
i odległość kontaktu. Zapamiętu-
je tylko te kontakty, które trwały 
powyżej 15 minut, w odległości 
mniejszej niż 2 m. Jeśli któraś 
z tych osób, z którą miałeś dłuższy 
kontakt, zachoruje na koronawi-
rusa – dostaniemy odpowiednie 
powiadomienie wraz ze wskazów-
kami, co w tej sytuacji zrobić.

Co ważne – w powiadomieniu 
nie znajdziemy informacji, kto za-
chorował oraz kiedy i gdzie mieli-
śmy kontakt z tą osobą.

hl

powiat jarosławski  Epidemia koronawirusa

Czy nasz powiat trafi do „czerwonej strefy”?   
Wciąż rosną dobowe liczby 
nowych zachorowań na 
koronawirusa. W poniedziałek 
przybyło 30 zakażonych. 
Szpital zwiększa liczbę łóżek 
dla chorych na covid. Czy 
to doprowadzi nas w tym 
tygodniu do „czerwonej 
strefy”? 

Od soboty cała Polska jest 
w strefie żółtej. W ostatnim 

czasie notowaliśmy wzrost zacho-
rowań, także na terenie powiatu ja-
rosławskiego. W środę 7 paździer-

nika z powodu pojawienia się 
koronawirusa wstrzymane zostało 
przyjęcie na oddziały SOR i od-
działy: kardiologii, ginekologicz-
no-położniczny, ortopedii, we-
wnętrzny i reumatologii Centrum 
Opieki Medycznej w Jarosławiu. 
Jak poinformował nas dyrektor 
COM w Jarosławiu Piotr Pocho-
pień, szpital zwiększa liczbę łóżek 
dla chorych na koronawirusa. 

W czwartek 8 października mie-
liśmy już 21 potwierdzonych no-
wych zakażeń na terenie powiatu. 
W piątek 9 października przybyło 

kolejnych 27 zakażeń w powiecie. 
Jak informuje Dorota Gibała z Wo-
jewódzkiej Stacji Sanitarno-Epi-
demmilogicznej w Rzeszowie, do 9 
października potwierdzono łącznie 
48 wyników dodatnich w COM, 
w tym u 12 pacjentów i 33 osób per-
sonelu medycznego i 3 osób perso-
nelu pomocniczego. W sobotę 10 
października mieliśmy 19 nowych 
zakażeń w powiecie, a w niedzielę – 
24. W poniedziałek 12 października 
przybyło 30 zakażeń. Rosnące dane 
każą przypuszczać, że nasz powiat 
niebawem trafi do strefy czerwonej. 

Na Podkarpaciu liczby też rosną. 
Podkarpacki Państwowy Woje-
wódzki Inspektor Sanitarny po-
informował w poniedziałek, że 
badaniami laboratoryjnymi po-
twierdzono od początku epidemii 6 
tys. 532 przypadków zakażenia ko-
ronawirusem SARS-CoV-2 na Pod-
karpaciu, 3 458 osób wyzdrowiało 
lub zwolniono z izolacji. Odnoto-
wano185 zgonów. Obecnie na tere-
nie województwa podkarpackiego 
pod nadzorem pozostaje 15 osób, 

12 217 poddanych jest kwarantan-
nie, a w izolacji przebywa 2 490 
osób. Aktualnie z potwierdzonym 
COVID-19 hospitalizowanych jest 
399 osób z województwa.

W Polsce mieliśmy znów tydzień 
z rekordowymi przyrostami za-
chorowań. Rekord padł w sobotę 
10 października, kiedy to potwier-
dzono 5 300 nowych zakażeń. Od 
początku epidemii liczba zakażeń 
w Polsce wynosi 130 tys. 210. zmar-
ło 3 039 osób. Na świecie potwier-
dzono już blisko 37,8 mln przypad-
ków zakażenia. Zmarło 1 081 709 
osób.
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jarosław   Uwaga kierowcy 

Zmiany ruchu na Rynku 
reportaż

Andrzej Ciuba przy kuźni ojca. KA
S 
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tuligłowy Stoi zamknięta od 35 lat

Kuźnia w Tuligłowach 
- jedyna taka w okolicy
Jest tu palenisko, 
kowadło na pniu, 
ręczna wiertarka i 
wiele innych, dziś 
zapomnianych 
narzędzi. Nie ma 
tylko kowala. Ko-
wal Roman Ciuba, 
znany nie tylko 
wTuligłowach, 
ale w całej okoli-
cy, zmarł bardzo 
młodo. Ale po nim 
pozostała nie tyl-
ko kuźnia, także 
pamięć i kilka wo-
zów, które jeszcze 
jeżdżą po wsi. 

Nad Tuligłowami w gmi-
nie Rokietnica wznosi 
się krzyż i maszt, na któ-

rym od czasu do czasu powiewa 
biało-czerwona flaga, a obok wita 
nas postument Ojca Świętego Jana 
Pawła II. Jednak, gdy tuż przed 
szczytem wzniesienia zboczymy 
w dróżkę w lewo, zobaczymy prze-
piękną panoramę Rokietnicy, ale 
też niecodzienny drewniany, mały 
domek. To kuźnia z całym wyposa-
żeniem, niestety już bez kowala i od 
35 lat zamknięta. Andrzej Ciuba, 
syn kowala, pamięta lata, gdy oj-
ciec rozpalał żar, kuł podkowy, czy 
podkuwał konie. – Ojciec przyjeż-
dżał wieczorem z pola narobiony, 
a tu z pięciu chłopów stoi: - Romek, 
podkuj mi konia - proszą. Bo konia 
trzeba było podkuć co trzy miesią-
ce. I ojciec zamiast odpocząć, szedł 
do kuźni. Zanim obkuł pięć koni, 
nie było czasu na spanie. Skoro 
świt znowu w pole - wspomina. – 
Nie było łatwo, pole do obrobienia, 
w domu były krowy, świnie. Wodę 
nosiło się z sadzawki. Ciężko było – 
wspomina odlegle czasy.

Kowal i stelmach 
Roman Ciuba był kowalem na 

całą okolicę. Jego syn Andrzej, 
który mieszka w rodzinnym domu 
obok kuźni, opowiada, że ojciec 
uczył się na kowala u mistrza Kisa-
ły w Kuńkowcach pod Przemyślem. 
– Razem ze swoim ojcem wystawili 
kuźnię. I od tej pory ludzie zjeżdża-
li z całej okolicy. Pamiętam, czasa-
mi skwar był, a ojciec rozpalał piec, 
a tam  prawie 1 300 stopni, i wyku-
wał nowe podkowy, kuł płozy do 
sań, okucia do wozów czy bryczki 
– mówi Andrzej Ciuba. Wspomina 
sąsiada - stelmacha. – To był facho-
wiec. Przeżył obóz koncentracyjny, 
tylko dlatego że był dobrym rze-
mieślnikiem, stawiał tam baraki. 
Jak wrócił, sam wybudował dom 
i stodołę – pokazuje na drewniany 
dom obok kuźni. – W tym domu 

mieszkał, robił bryczki, sanie, wozy 
kute na obręcze, później wozy na 
kołach gumowych. Wszystko do 
nas znosił, a ojciec kuł. Jeszcze dziś 
po wsi jeżdżą wozy po ojcu. To 
wszystko ręczna, porządna robota 
– zachwala. 

Zachowała się 
dla pokoleń

Kowal Roman Ciuba nie nale-
żał do Cechu Rzemiosł Różnych. 
– Gdyby płacił, miałby na starość 
parę groszy, ale on starości nie 
doczekał. Zmarł, gdy miał 56 lat. 
W ogóle życie układało mu się, nie 
tak jak trzeba. Najpierw zmarła 
pierwsza żona. Miał z nią dwóch 
synów. Potem ożenił się drugi raz. 
Miał jeszcze czwórkę dzieci. Ale 
niedługo cieszył się  tym życiem. 
Ojca nie ma już 35 lat. Kuźnia stoi 
od tego czasu zamknięta. Czasami 

próbowaliśmy zrobić coś 
z bratem. Jakieś brony 
nam się udało, siekie-
rę poklepać, lemiesz do 
pługa. Ale żeby okuć 
wóz, na to trzeba mieć 
już kwit – mówi Andrzej 
Ciuba. 

Kuźnia stoi zamknięta, 
ale wyposażenie w niej 
kompletne. Nadal na 
wprost wejścia stoi pa-
lenisko zbudowane z ce-
gły, przed nim na środku 
na pniu kowadło, są tu 
młoty, kleszcze, ręczna 
wiertarka, imadła i inne 
narzędzia. Chociaż już 
nie służy do podkuwa-
nia koni, to dla lokalnej 
społeczności ma duże 
znaczenie. Może kiedyś 
powstanie tu izba pamię-
ci, w której młodzi miesz-
kańcy gminy będą mogli zapoznać 
się z tym zapomnianym rzemio-
słem. Na razie zdjęcie kuźni może-
my znaleźć w nowym przewodni-
ku wydanym przez Urząd Gminy 

w Rokietnicy, a jej wnętrze obejrzy-
my w powstającym filmie promują-
cym gminę, który niebawem będzie 
można znaleźć na stronie interne-
towej gminy Rokietnica. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Zmieniła się organizacja ruchu 
na Rynku. Nie wjedziemy od 
ulicy Lubelskiej przez ulicę 
Opolską. 

Nastąpiło zamknięcie wjaz-
du na Rynek z ul. Opolskiej. 

Przejazd przez Rynek możliwy jest 
jedynie z ulicy Kasztelańskiej, a wy-
jazd przez Sobieskiego. Zmiany te 
spowodowane są przez  prowadzo-
ną od początku roku modernizacją 
części południowej i zachodniej 
płyty rynku.

jk

jarosław   Policja apeluje o ostrożność 

Piesza potrącana 
na przejściu 
Na ulicy Pełkińskiej w 
Jarosławiu doszło do 
potrącenia kobiety na 
przejściu dla pieszych.

Do zdarzenia doszło w środę 
7 października około godz. 

19.30. Policjanci z jarosławskiej 
komendy ustalili wstępnie, że 
kierujący audi, 48-letni mieszka-
niec gminy Pawłosiów, nie ustąpił 
pierwszeństwa kobiecie, która pro-
wadząc rower, przechodziła przez 
przejście.  58-letnia mieszkanka 
Jarosławia w wyniku tego wypadku 
została przewieziona do szpitala. 
Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi.

Policja przypomina, że znak D-6 
„przejście dla pieszych” zobowią-
zuje kierowcę do zwolnienia i za-
chowania szczególnej ostrożności. 
„Apel o ostrożność i rozwagę kie-
rujemy również do pieszych, by 
nie wchodzili bezpośrednio przed 
nadjeżdżający pojazd. Nawet na 
przejściu dla pieszych, należy 
upewnić się, czy kierujący zdąży 
wyhamować. Oczywiście to pieszy 
ma pierwszeństwo, ale kierujmy 
się zawsze zasadą ograniczonego 
zaufania do innych uczestników 
ruchu” – czytamy w komunikacie 
policji.
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Psy pracujące z 
funkcjonariuszami Krajowej 
Administracji Skarbowej 
na przejściu w Korczowej 
po raz kolejny wykazały się 
czujnym nosem. Bruce, Koko 
i Jake wywąchały przemycane 
papierosy.

 
Springer spaniel angielski Bruce 
pomógł w wykryciu 1 tys. paczek 
papierosów. Podczas kontroli auto-
karu jadącego ze Lwowa do Krako-
wa na przejściu w Korczowej, Bruce 
znalazł schowane w skrytce papie-
rosy warte ponad 14 tys. złotych.

Koko, owczarek belgijski Malino-

korczowa  Wywąchały przemyt 

Czujne nosy psów 

is, podczas kontroli pojazdów na 
przejściu granicznym w Korczowej 
pomogła w wykryciu autokarowych 
skrytek, w których znajdowało się 
455 paczek papierosów. 

Z kolei Jake, pies rasy Springer 
spaniel angielski, doprowadził 
funkcjonariuszy do skrytki w da-
chu ukraińskiego busa, w którym 
kierowca przewoził ponad 400 pa-
czek papierosów.

Nie tylko w Korczowej psy od-
noszą sukcesy. W Medyce Cedra 
5-letni owczarek belgijski, pomogła 
w wykryciu 470 paczek papierosów. 

– W strukturach Podkarpac-
kiego Urzędu Celno-Skarbowego 

w Przemyślu pracuje ponad 20 
psów, w większości wyszkolonych 
do wyszukiwania wyrobów tyto-
niowych. Są także psy dualne wy-
szkolone do wyszukiwania różne-
go rodzaju zapachów np. tytoniu 
i narkotyków czy tytoniu i waluty. 
W wyszukiwaniu przemycanych 
towarów sprawdzają się różne rasy 
psów m.in. labradory, owczarki 
niemieckie, belgijskie czy teriery – 
mówi mł. asp. Edyta Chabowska, 
rzecznik prasowy Izby Administra-
cji Skarbowej w Rzeszowie. 

jk
 

KPP
 

jar
o

sł
aw

czelatyce Podpisali umowę

Powstaje Dom 
Dzienny Senior +
Do końca  2020 roku 
powstanie w Czelatycach Dom 
Dzienny „Senior+”. 

W ubiegłym tygodniu w Urzę-
dzie Gminy Rokietnica  

podpisano umowę z wykonawcą, 
którym jest firma eL-PER Łukasz 
Korytko. Z Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej gmina 
Rokietnica pozyskała 300 tys. zł na 
utworzenie i wyposażenie takiego 
Dziennego Domu „Senior+”. Prze-
znaczony na placówkę budynek 
w dolnej części Czelatyc zostanie 
przebudowany i zaadaptowany. 
Projekt zakłada gruntowną moder-
nizację tego budynku. Po ukończe-
niu prac Dom Dzienny „Senior +” 
opieką  obejmie 28 z terenu gminy 
Rokietnica. Dom będzie dla nich 
otwarty przez 8 godzin dziennie, 

od poniedziałku do piątku. Opie-
ka nad seniorami będzie związana 
z udzielaniem pomocy w codzien-
nych czynnościach, usługami so-
cjalnymi, edukacyjnymi, kultu-
ralno-oświatowymi, aktywnością 
ruchową lub kinezyterapią, zajęcia-
mi  sportowo-rekreacyjnymi, akty-
wizującymi społecznie oraz terapią 
zajęciową.
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ZAPOWIEDZI – pażdziernik

KINO„IKAR” 

kultura

15 października, g. 18, Noc Księgarń - „Moją pasją jest pisanie...”. 
Spotkanie autorskie z Mateuszem Pieniążkiem, muzykiem, proza-
ikiem, poetą o dniu codziennym, czasach współczesnych i nie tylko... 
Artystyczny Kuferek, JOKiS, Rynek 6, Jarosław.
16 października, g. X edycja Dyktanda Ortograficznego Pruchnickie 
Szranki Ortograficzne 2020, o tytuł Mistrza Ortografii Ziemi Pruchnic-
kiej, Remiza OSP nr 1 w Pruchniku. 
16 października, g. 18, Noc Księgarń - „Wspomnień czar”. Refleksje 
o mijających 5 latach istnienia Grupy Poetyckiej „Anafora”. Spotkanie 
z udziałem barda jarosławskiego Jerzego Gągoła.. Artystyczny Kufe-
rek, JOKiS, Rynek 6, Jarosław. 
16 października, g. 19, koncert zespołu Piotr Baron Quintet promują-
cego płytę „Wodecki Jazz”, Centrum Kulturalne w Przemyślu. 
17 października, g. 19, Noc Księgarń - Wieczór autorski Bożeny Spryń-
skiej oraz koncert zespołu Grzane Wino. Artystyczny Kuferek, JOKiS, 
Rynek 6, Jarosław. 
18 października, g. 11, Msza św. na zakończenie Sezonu Motocyklo-
wego. Organizatorem jest klub MOTORBIKE JAROSŁAW. Sanktuarium 
Matki Bożej Pocieszenia w Jodłówce. 
18 października, g. 16, "Jarosław bramą Kresów. Opowieści o wschod-
nich ziemiach II Rzeczpospolitej" - wykład Tomasz Kuby Kozłowskie-
go, sala widowiskowa, JOKiS, pl. Mickiewicza, Jarosław.  
19 października, g. 11 - Mural 2020 – „Skrzydła pamięci” panel histo-
ryczny z okazji oficjalnego odsłonięcia muralu. G. 18 - koncert w wy-
konaniu krakowskich artystów Piwnicy pod Baranami. Jarosławski 
Ośrodek Kultury i Sztuki. Zgłoszenia uczestnictwa od 13 października 
w administracji JOKiS.
19 października, upływa termin przesłania nagrania na XIII Przegląd 
Piosenki i Poezji Kresowej 2020 - ONLINE. Organizatorzy Jarosławski 
Ośrodek Kultury i Sztuki oraz Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kre-
sów Południowo - Wschodnich Oddział w Jarosławiu.
29 października, g. 18.30, Daleko od Reykjawiku w ramach Klubu Fil-
mowego. Film prod: Dania, Francja, Islandia,Niemcy, czas trwania: 93 
min, od lat: 15
30 października, upływa termin zgłoszeń do Ogólnopolskiego  Festi-
walu Piosenki Ojczystej im. Michała Zielińskiego „Serce w plecaku 
2020”. Organizatorzy: JOKiS. 
30 października, upływa termin zgłoszenia do XII Konkursu Plastycz-
no-Teatralnego KUKŁY - 2020. Tematyka konkursu – postacie z filmów 
dla dzieci i młodzieży.  Regulamin w załączniku, szczegóły na stro-
nie: http://gokkrasne.pl/?p=44450

WYSTAWY:
Galeria Główna u Attavantich, wystawa Wiesława Jelonka, rzeźba 
i medalierstwo. Do końca października. Rynek 5, Jarosław. 
Galeria w Holu u Attavantich, Wystawa poświęcona św. Janowi Paw-
łowi II w 100. Rocznice urodzin. Ze zbiorów Jerzego Czechowicza. Do 
końca października. Rynek 5, Jarosław. 
Galeria Debiutów u Attavantich, wystawa Klaudii Flis, Julii Krowiak 
i Kamili Socha z Pracowni Fotografii i Filmu Zespołu Szkół Plastycz-
nych w Jarosławiu. Do końca października. Rynek 5, Jarosław. 
Galeria Rynek 6, wystawa Lalek i kukiełek inspirowanych „Legendami 
jarosławskimi” Mateusza Pieniążka. Projekt i wykonanie eksponatów 
Paweł Sroka, Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, Rynek 6, Jarosław 
Mała Galeria, wystawa lalek ze spektaklu „Ubu Król” autorstwa Paw-
ła Sroki. Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki. Czynne do 30 września. 
Pl. Mickiewicza 6, Jarosław. 
Galeria główna u Attavantich, wystawa Wiesława Jelonka. Czynna 
do 30 października,  
Rynek 5, Jarosław
Galerii w Holu u Attavantich,  wystawa poświęcona św. Janowi 
Pawłowi II ze zbiorów Jerzego Czechowicza, czas trwania wystawy: 
Październik 2020

Trolle 2, 6, 7 października godz. 15.30 oraz godz. 17.15, 3 paź-
dziernika godz.13.30,  
Film prod.: USA, czas trwania: 90 min, od lat : b/o
Jak zostać gwiazdą, 9, 10, 11, 13, 14 października, godz. 19.15. Film 
prod.: Polska, czas trwania: 110 min, od lat: 15
Nadzieja, 16, 17, 18, 20, 21 października, godz. 19.00. Film prod: Nor-
wegia, od lat: 15, czas trwania: 130 min
Tajemniczy ogród, 23, 24, 25, 27, 28 października godz. 17.00. Film 
prod:Francja/ Wielka Brytania, czas trwania: 100 min, od lat: 7
Szarlatan, 23, 24, 25, 27, 28 października godz. 19. Film prod.: Cze-
chy, Irlandia, Polska, Słowacja, czas trwania: 100 min, od lat: 15
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JAROSŁAW  Przenieśli publiczność w lata przedwojenne

Koncert piosenek żydowskich

Uczestnicy sympozjum. 

POWIAT JAROSŁAWSKI  Cerkwie ziemi jarosławskiej

Dawna greckokatolicka cerkiew 
p.w. Narodzenia NMP w Wysocku

Rokietnica wola  Podsumowanie projektu

Muzyczne wędrówki po gminie Rokietnica

Skarbem ziemi jarosławskiej 
są piękne, zabytkowe cerkwie. 
Niektóre drewniane, inne 
murowane. Jedne są zadbane, 
inne niestety niszczejące. 
Nie wszystkie są dziś 
cerkwiami. Część służy jako 
kościoły rzymskokatolickie, 
a niektóre są w ogóle 
niewykorzystywane. W 
czasie tegorocznych 
wakacji rozpoczęliśmy cykl 
artykułów, w których chcemy 
pokazać choć część z tych 
pięknych świątyń, które 
są dziedzictwem naszych 
przodków, a które w dobrym 
stanie winniśmy przekazać 
następnym pokoleniom.

Dawna greckokatolicka 
cerkiew p.w. Narodzenia 
NMP w Wysocku  wznie-

siona została w latach 1885-1889 
z fundacji Zofii i Stefana Zamoy-
skich. Stanęła na miejscu dawnej 
drewnianej cerkwi. Murowana świą-
tynia ma półkoliście zamknięte pre-
zbiterium, po bokach którego znaj-
dują się dwie różne zakrystie. Portal 
kolumnowy znajduje się od frontu. 
Dach cerkwi zdobią trzy drewniane 
kopuły na planie ośmioboku, które 
są zwieńczone wieżyczkami z latar-
niami. Obok świątyni stoi  dwukon-
dygnacyjna murowana dzwonnica, 
którą ma dach w formie iglicy.

Cerkiew była remontowana w 1935 

roku, a następnie w latach 1990-
1992. W 1990 roku została wpisana 
do rejestru zabytków. 

Od 1948 roku jest użytkowana 
przez wiernych wyznania rzymsko-

katolickiego. Jest kościołem filial-
nym parafii  Narodzenia Najświęt-
szej Maryi Panny w Wietlinie. 

Cerkiew, obecnie kościół, znajdu-
je się w pobliżu rezydencji Zamoy-

skich. Majątek  po pierwszym mężu 
otrzymała Marysieńka Sobieska, 
a na terenie parku rosną ponoć dęby, 
które sadzić miał sam król Jan III. 
Pałac należał potem do Adama i Iza-

beli Czartoryskich, Marii Wirtem-
berskiej i ponownie do Zamoyskich. 
Dziś nieruchomość jest siedzibą 
domu pomocy społecznej. 

hl

W przedwojenny świat 
żydowskich miasteczek 
przenieśli jarosławską 
publiczność członkowie 
zespołu Klezmatorium Trio, 
którego odbył się w sobotę 
10 października w Sali 
Lustrzanej Centrum Kultury 
i Promocji w Jarosławiu. 
Jego organizatorem było 
Stowarzyszenia „Dziedzictwo 
Kresów”.

Krakowski zespół Klezmorim 
Trio, w którego składzie wy-
stępują: Karolina Stasiowska 

(altówka i śpiew), Marcin Wiercioch 
(akordeon) oraz Piotr Południak 
(kontrabas) zaprezentował popular-
ne  utwory w języku jidisz. Koncert 
przeplatany był historią powstania 
piosenek.

Muzycy Klezmatorium Trio od lat 

związani są z krakowskim Klezmer 
Hois (tłumacząc z języka jidisz ozna-
cza „Dom Klezmera”). Koncertują 
tam regularnie, występowali także 

w państwach Europy, USA, Azji 
(Chiny, Korea Południowa) i w Zjed-
noczonych Emiratach Arabskich.

Ekz

W ubiegłym tygodniu 
w świetlicy wiejskiej w 
Rokietnicy Woli odbyły się 
„Muzyczne wędrówki po 
Gminie Rokietnica”, które były 
podsumowaniem projektu 
Stowarzyszenia Kulturalnego 
,,Carpatia”. 

Projekt zakładał wydanie 
,,Przewodnika turystyczne-
go po gminie Rokietnica” 

oraz poznanie zanikającej gwary 
charakterystycznej dla tej ziemi. 
W czasie podsumowania wystąpiły 
Gminna Orkiestra Dęta oraz Ka-
pela ,,Rokiecianka”, a poczęstunek 
zapewniło Koło Gospodyń Wiej-
skich z Rokietnicy Woli. Projekt 
został realizowany w ramach pro-
jektu granatowego LGD „Pogórze 
Przemysko-Dynowskie” poddzia-
łanie 19.2. ,,Wsparcie na wdrażanie 

JAROSŁAW  Wyłonili najlepszych

Śpiewali i recytowali o Powstaniu Warszawskim
Wiersze, prozę i piosenki poświę-
cone Powstaniu Warszawskiemu 
prezentowali uczniowie jarosław-
skich i okolicznych szkół, a także 
osoby dorosłe. Na konkurs wpłynę-
ło 78 prezentacji. 
Konkurs przeprowadzony został 
w formie online. Każdy uczestnik 
miał przygotować utwór literacki, 
który powstał w trakcie walki w Po-
wstaniu Warszawskim lub w póź-
niejszym okresie, był stworzony 
przez powstańców lub opowiadał 
o ich walce i losach. Organizatorem 
konkursu jest Jarosławski Ośrodek 
Kultury i Sztuki. Nadesłane nagra-
nia oceniała komisja artystyczna 
w składzie: Daniel Lipiec – woka-
lista, absolwent Akademii Muzycz-
nej im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach, założyciel Szkoły 
Jazzu i Muzyki Estradowej „Sfera 
dźwięków”, Wiktor Marut – kom-

pozytor, aranżer, instruktor wokal-
ny Jarosławskiego Ośrodka Kultury 
i Sztuki oraz Paweł Sroka – aktor 
Teatru Przedmieście, instruktor 
teatralny Jarosławskiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki. 
Po wysłuchaniu 78 prezentacji 
konkursowych (w kategorii recy-

W kategorii recytacja – szkoły podstawowe:
I miejsce: Bartosz Gołąb, Zosia Duszko
II miejsce: Piotr Wawrzyszko
III miejsce: Ania Przybyło, Dominika Szałańska,
wyróżnienia: Dominika Katan, Jagoda Skibicka, Oliwia Broda
W kategorii recytacja – szkoły ponadpodstawowe i dorośli:
I miejsce ex-aequo Weronika Pieszko, Adrianna Kieś, Kornelia Stasiła
W kategorii piosenka – szkoły podstawowe - soliści:
I miejsce ex-aequo Aleksandra Wójtowicz i Zuzanna Stanoch
II miejsce ex-aequo: Marta Lewandowska i Paweł Madzia
III miejsce ex-aequo: Sara Niemczyk, Weronika Homik, Jakub Mły-
narz
wyróżnienia: Amelia Rzeszutek, Zosia Borkowska, Sandra Pytlarz, 
Maja Czereba
W kategorii piosenka – szkoły podstawowe - zespoły:
III miejsce: Zespół z SP Radymno
W kategorii piosenka – szkoły ponadpodstawowe i dorośli:
I miejsce ex-aequo: Zuzanna Dworakowska, Aleksandra Biel
II miejsce: Natalia Stachurska, Maria Wojnarowicz
III miejsce: nie przyznano
Wyróżnienia: Oliwia Ważny, Dominika Majcher

tacja - 30 uczestników w kategorii 
szkoły podstawowe i 10 w kategorii 
szkoły ponadpodstawowe i dorośli, 
w kategorii piosenka 29 uczestni-
ków w kategorii szkoły podstawowe 
i 9 w kategorii szkoły ponadpodsta-
wowe) jury wylonilo laureatów.

 Ekz

Jedna z laureatek konkursu - Zofia Duszko

operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.

jk
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piłka nożna   III liga i IV liga

W derbach 
lepszy JKS

TENIS STOŁOWY  LOTTO Superliga 

Wyjazdowy maraton 
jarosławian

sport

tenis stołowy  Mistrzostwa Polski Żaków

Szymon Flaumenhaft 
mistrzem Polski żaków
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WĘDKARSTWO  O Puchar Posła na Sejm RP Tadeusza Chrzana

Wędkarskie zawody spławikowe

W 3. lidze Wólczanka wygrywa, 
a Wiązownica bierze tęgie 
baty. Z kolei w derbach 4. ligi 
JKS lepszy od Piasta.

Wólczanka Wólka Pełkiń-
ska kontynuuje znakomitą 

passę. W weekend na wyjeździe 
pokonała Chełmiankę Chełm 1:0. 
Bramkę w 69. minucie zdobył Ra-
fał Dusiło. Niestety, inny trzecio-
ligowiec – KS Wiązownica dostał 
srogie lanie na własnym boisku. 
Przegrał 0:6 ze Stalą Stalowa Wola. 
Wcześniej przegrał 2:0 w zaległym 

meczu z ŁKS Łagów. 
W derbowym spotkaniu 4. ligi 

JKS wygrał z niedawnym liderem 
Piatem Tuczempy 3:2 i to na boisku 
niedawnego lidera. Gole dla JKS-u 
zdobyli: Kacper Rączka, Aleks Kop-
cio i Bartłomiej Raba. Dla gospo-
darzy trafienia zaliczyli: Damian 
Barszczak i Karol Wota (z rzutu 
karnego). 

Przegrał Start Pruchnik. Wyjaz-
dowy mecz z Partyzantem Mal-
Bud1 Targowiska zakończył się 
zwycięstwem gospodarzy 2:0. 

jk

Wyjazdowy maraton czeka 
tenisistów stołowych drużyny 
Sokołów S.A. Jarosław. W ciągu 
kilku dni podopieczni Kamila 
Dziukiewicza rozegrają trzy 
spotkania na wyjeździe.

Ligowy maraton jarosławianie 
rozpoczną od starcia z AZS 
AWFiS Baltą Gdańsk w naj-

bliższy piątek. Dwa dni później So-
kołów S.A. uda się do Grudziądza, 
aby zmierzyć się z tamtejszą Olim-
pią-Unią. Wyjazdową serię zespół 
Kamila Dziukiewicza zakończy 23. 
października meczem z Poltarex Po-
gonią Lębork.

Z trójki najbliższych rywali Soko-
łów S.A. Jarosław zdecydowanie naj-
lepiej prezentują się gdańszczanie. 
AZS AWFiS Balta wygrała dotych-
czas 6 z 7 spotkań. Ekipa Patryka 
Chojnowskiego, który jest aktual-
nym wicemistrzem kraju w grze po-

jedynczej, z dorobkiem 17 punktów 
zajmuje trzecie miejsce w tabeli. Lę-
borczanie sklasyfikowani są na 11., 
a grudziądzanie na 12. pozycji.

LOTTO Superliga do Jarosławia 

wróci 25 października. W ostatnią 
niedzielę miesiąca Sokołów S.A. Ja-
rosław podejmie we własnej hali be-
niaminka - Uczelnię Państwową Za-
mość. Początek meczu o godzinie 18.

r. 

Zawodnika Kolpingu 
Jarosław i uczeń Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego 
w Jarosławiu. Szymon 
Flaumenhaft wywalczył w 
Grodzisku Mazowieckim 
tytuł mistrza Polski żaków 
w grze podwójnej! W grze 
pojedynczej jarosławianin 
dotarł do ćwierćfinału.

Turniej na Mazowszu był 
bardzo udany dla Szymona 

Flaumenhafta. Młody gracz klubu 
z Jarosławia wspólnie z Samuelem 
Michną (UKS Lis Sierakowice) 
wygrali turniej gry podwójnej, po-
konując w pojedynku finałowym 
Fabiana Sprzączaka i Aleksa Pa-
kułe 3:1 (4:11, 11:6, 12:10, 11:7). 
W całych zawodach para Flau-
menhaft-Michna przegrała zaled-
wie dwa sety.

Blisko medalu Szymon Flaumen-
haft był w rywalizacji singlowej. 
Gracz Kolpingu Jarosław dotarł 
do ćwierćfinału gry pojedynczej, 
w którym uległ Krzysztofowi 
Wnękowi (TKS Granit Strzelin) 
1:3 (11:8, 11:13, 8:11, 5:11). We 
wcześniejszych pojedynkach Flau-
menhaft ogrywał m.in. Bartosza 
Ziembę (GKTS Giżycko) 3:0 (11:4, 
15:13, 11:5) czy Piotra Łąckiego 

(KS Start Nowy Sącz) 3:1 (11:6, 
9:11, 11:3, 11:8).

– Kolejny udany występ naszych 
zawodników na arenie ogólno-
polskiej jest potwierdzeniem 
dobrej pracy w klubie i Szkole 
Mistrzostwa Sportowego. Dodat-
kowo w Jarosławiu prowadzimy 
ośrodek szkoleniowy Polskie-
go Związku Tenisa Stołowego. 
Mamy dobre warunki treningowe 
z własną halą sportową. Nasi za-
wodnicy trenują dwa razy dzien-
nie pod okiem doświadczonych 
trenerów. Warto także dodać, 

że jeden z naszych głównych szko-
leniowców – Mateusz Czernik jest 
także trenerem reprezentacji Polski 
kadetek – mówi Kamil Dziukiewicz.

Ostatnie tygodnie są bardzo uda-
ne dla jarosławskich tenisistów sto-
łowych. W weekend złoty medal 
mistrzostw Polski żaków w grze 
podwójnej wywalczył Szymon Flau-
menhaft, a wcześniej po krążki 
krajowego czempionatu w gronie 
młodzików i kadetek sięgali odpo-
wiednio Dawid Jadam i Anna Brzy-
ska.

r. 
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Klub Sportowy Gladiator 
Jarosław organizuje 
seminarium z Marcinem 
„Różalem” Różalskim. To 
wielokrotny mistrz świata, 
Europy i Polski, zawodnik 
kickboxinu, MMA, muay thai i 
boksu.

Seminarium odbędzie się 28 listo-
pada w godz. 11-14 w hali Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekre-

acji w Jarosławiu. Jak mówi założyciel 
i trener KS Gladiator Jarosław Maciej 
Krzyżanowski, zaproszeni są wszycy 
zainteresowani sportami walki –  tre-

nerzy, zawodnicy i amatorzy, którzy 
chcą pod okiem mistrza podciągnąć 
technikę i usłyszeć parę jego sekretów. 
Koszt seminarium to 100 zł , dla człon-
ków Klubu Sportowego Gladiator Jaro-
sław 80 zł. Chętni proszeni są o kontakt 
z Maciejem Krzyżanowskim pod telefo-
nem 790 557 442 lub na FB. Wpłata bę-
dzie równoznaczna z rezerwacją miej-
sca, a liczba miejsc jest ograniczona. 

Organizator spotkania,  trener KS 
Gladiator, który ściśle współpracuje 
z NIKKO Sport Polska, chce ponadto, 
by spotkanie z „Różalem” miało wy-
miar charytatywny. 

hl

KICKBOXING, MMA  Liczba miejsc ograniczona  

Weź udział w 
seminarium z „Różalem”WĘDKARSTWO  Wędkarskie Zawody Gruntowe

O Puchar Prezesa  Koła „Jarosław Miasto” 

10 października na zbiorniku 
koła „Jaz” Przeworsk w 
Pełnatyczach w gminie 
Zarzecze odbyły się Zawody 
o Puchar Posła na Sejm RP 
Tadeusza Chrzana. To zawody 
dla młodzieży szkolnej. 

Do zawodów zgłosiło się 14 
młodzieżowców ze szkół 
średnich i 10 zawodników 

ze szkół  podstawowych. 
Puchary i dyplomy ufundowało 

Biuro Poselskie  Posła na Sejm RP 
Tadeusza Chrzana. Puchary dla 
wszystkich kategorii oraz dyplomy 
dla uczestników młodzieżowych  
wręczył poseł na Sejm RP Tade-
usz Chrzan. Zawody prowadził 
wiceprezes Zarządu Okręgu ds. 
Sportu i Młodzieży PZW  w Prze-
myślu Adam Działo.  Prezes koła 
„Jarosław – Miasto”  Józef Ma-
ziarek podsumował pracę trene-
rów i opiekunów młodzieżowych. 
Pierwsze miejsca zajęły  zawod-
niczki z jarosławskiego  koła, pod-
opieczne trenera młodzieży Ada-
ma Działo. 

r.

PIŁKA NOŻNA  Turniej charytatywny

Razem dla Krzyśka

Komitet Społeczny Razem 
Dla Krzyśka wspólnie ze 
Stowarzyszeniem SOCIOS 
ISKRA, Stowarzyszeniem 
Promocji Sportu Fabryka 
Zdrowia oraz Klubem 
Sportowym LKS Iskra 
Cieszacin Wielki zorganizowały 
Akcję Charytatywną dla  kolegi 
„Razem dla Krzyśka”. 

W marcu ubiegłego roku 
Krzysiek ciężko za-
chorował, a skutkiem 

tej choroby jest niedowład prawej 
ręki. – Teraz potrzebował pomocy 
w zbiórce funduszy na ortezę, która 
w znacznym stopniu pomoże mu 
w szybkim powrocie do normal-

nego życia. Poprzez organizację 
turnieju piłkarskiego dla dzieci, 
zbiórkę do puszek, licytację przed-
miotów na aukcji udało nam się 
zebrać 10 210 złotych. Bardzo wiele 
osób dobrego serce dołożyło swoją 
cegiełkę do szczęścia dla Krzyśka, 
za co bardzo serdecznie dziękujemy 
– podkreśla Jacek Sołowij z Komi-
tetu Społecznego Razem Dla Krzyś-
ka.

Turniej odbył się 4 października 
w Cieszacinie Wielkim, a patronat 
honorowy objął nad nim wójt gmi-
ny Pawłosiów Mariusz Reń.  Pie-
niądze trafiły do potrzebującego, 
a wszyscy uczestnicy akcji życzą mu 
szybkiego powrotu do zdrowia. 
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WYNIKI 

Szkoła podstawowa

I miejsce – Klaudia Pacion 7 130pkt. – koło „Jarosław – Miasto” 
II miejsce – Nater Patryk  4 480 pkt. – koło „Jaz” Przeworsk
III miejsce – Nater Hubert 3 530 pkt. – koło „Jaz” Przeworsk (kadra 
polski-PZW)
IV miejsce – Jarosz Oskar 2 670 pkt. – koło „Wodnik” Kańczuga
V miejsce – Dul Karol  1 030 pkt. – koło „Jarosław – Miasto”
VI miejsce – Konik Michał  740 pkt. – koło „Jarosław – Miasto”

Szkoła średnia

I miejsce – Natalia Kaczmarz 2430pkt. – koło „Jarosław – Miasto” – 
1 LO Jarosław
II miejsce – Oskar Buczko– 2 390pkt. – koło „Jarosław – Miasto” – 
ZSBiO Jarosław
III miejsce – Szykuła Wojciech 1540pkt. – koło „Jarosław – Miasto” 
– ZSTiO Jarosław
IV miejsce – Jakub Kasprzak 1300pkt. – WKS Husarz Jarosław – ZSE 
Jarosław

Drużynowo szkoły podstawowe 

I miejsce – SP w Głuchowie
II miejsce – SP w Zapałowie
III miejsce – SP w Kańczudze

IV miejsce – SP nr 5 w Jarosławiu 

Drużynowo szkoły średnie 

I miejsce – 1 LO w Jarosławiu
II miejsce – ZSBiO w Jarosławiu
III miejsce – ZSTiO w Jarosławiu
IV miejsce – ZSE w Jarosławiu. 

W niedzielę 11 października 
na  zbiorniku „Babionka” w 
gminie Wiązownica odbyły 
się wędkarskie zawody 
gruntowe o Puchar Prezesa 
Koła „Jarosław-Miasto” Józefa 
Maziarka. 

W zmaganiach, pomimo złych 
warunków, wystartowało 

22 zawodników.  Zawody prowadził 
kapitan koła „Jarosław – Miasto”  
Jacek Bukowy. Sędzią głównym 
zawodów był Kazimierz Zielonka, 
sędzia klasy krajowej. Prezes koła 
Józef Maziarek startował jako za-
wodnik, a  na koniec wręczył dla 
najlepszych puchary i

nagrody. W całych zawodach zło-
wiono ok. 100 kg  ryb, które zostały 
wypuszczone do wody.

r.

WYNIKI 

I miejsce – Krzysztof Zimny 14 
340 pkt.  
II miejsce – Łukasz Miara  8 
750 pkt.
III miejsce – marian Franczuk 
7 375 pkt.
IV miejsce – Józef Maziarek   6 
820 pkt.
V miejsce – Stanisław Wyczaw-
ski 6 735 pkt. 
VI miejsce – Henryk Wikiera  5 
410 pkt. 
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SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

Sprzedam działkę inwestycyjną 
1,46 ha z możliwością podziału na działki 
budowlane. Jarosław ul. Dojazdowa. Tel. 667-
306-153.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

Sprzedam mieszkanie własno-

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

ściowe (wspólnota mieszkaniowa). Pow. 
81 m2, I p. w kamienicy w ścisłym centrum 
Jarosławia (w pobliżu kościół, szkoły, pocz-
ta, banki, przystanek autobusowy). 3 pokoje 
(w tym jeden z antresolą), kuchnia, łazien-
ka z toaletą, przedpokój, 2 piwnice, część 
strychu i miejsce na podwórku pod garaż. 
Mieszkanie w bardzo dobrym stanie, z nową 
instalacją gazową, elektryczną i CO. Kon-
takt: marlena_blm@hotmail.com.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, + 
garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe mieszka-
nie o powierzchni 47 m2 na parterze w blo-
ku na os. Kopernika. W mieszkaniu kom-
plet mebli i nowy sprzęt AGD. Mieszkanie 
po gruntownym remoncie, nowa instalacja 
elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

SPRZEDAM MIESZKANIE w Nienowi-
cach, 50 m2,  2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
nowe okna, co, piwnica 18 m2, komórka 24 
m2, działka 6 a. Cena 62 tys. zł do negocja-
cji. Tel. 609 759 032. 

Sprzedam mieszkanie 72m2, osiedle 
Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Dobra 
lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, szko-
ły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS i MZK. 
Tel. 737 981 800, 606 979 554.

   

Wynajmę dom  w Centrum  Jaro-
sławia. tel.   507 174 375

Wynajmę murowany dom 
z ogrodem w Bystrowicach.  Ok.  
14 km od Jarosławia. Możliwość wynajęcia 
dodatkowo miejsca garażowego. Dwa poko-
je, łazienka, kuchnia, centralne ogrzewanie 

(piec węglowy), plastikowe okna. Kuchnia 
nowe meble kuchenne, pokoje bez mebli. 
Kontakt: jadwiga.machaj@wp.pl

Noclegi  dla  pracowników. 
tel. 507 174 375

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 
1200 zł plus media ok. 400 zł.  Tel. 662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

SPRZEDAM GARAŻ BLASZAK. 500 zł. 
Tel. 510 170 738. 

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

SPRZEDAM HONDA CRV, 2001. Pojemnoć 
2.0 LPG. Samochód dofinansowany. Nie wy-
maga wkładu finansowego. Tel. 781 340 414. 

KUPIĘ MERCEDESA SPRINTERA. OFE-
RUJEMY NAJLEPSZE CENY! Odkupimy 
wszystkie modele i roczniki. Stan technicz-
ny jest nam obojętny. Oferujemy dojazd do 
klienta. PŁACIMY GOTÓWKĄ OD RĘKI. 
Tel. 531 666 333.

SKODA FABIA 1.2, rok prod. 2008, prze-
bieg 180 tys., benzyna, klimatyzacja, 2 kom-
plety kół, cena 11 000 zł. Tel. 793 980 455. 

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 
000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

sprzedam zadbany samochód 
Ford C-Max. Ważne opłaty, przegląd 
techniczny do marca 2020 roku, ubezpie-
czenie do listopada 2019. Wyposażenie: 
klimatyzacja, podgrzewana przednia szyba, 
podgrzewane fotele przednie, elektryczne 
lusterka, czujniki parkowania, elektryczne 
przednie szyby, radio fabryczne.  Cena: 6 500 
zł. Tel. 7817747712

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

RĘBAK R120 6 NOŻOWY. Najnowszy 
model 2020. Cena 3950 BRUTTO (z kołem 
zamachowym i osłoną 4500). TRANSPORT 
GRATIS. WORKOWNICA W CENIE. Tel.   
884 827 827.

SPRZEDAM RÓŻNE KOLORY WŁÓCZ-
KI ANILANY. 5 zł/jeden motek 10 dkg. 
Ładne kolory. Tel. 793 801 035. 

SPRZEDAM SILNIKI ELEKTRYCZNE. 
Tel. 665 087 681. 

ODSPRZEDAM GROBOWIEC – muro-
wany, 3 osobowy, zlokalizowany na Nowym 
Cmentarzu Komunalnym przy ul. Krakow-
skiej w Jarosławiu, sektor: 14, rząd 16, gro-
bowiec nr 33. Cena 12 500 zł, do negocjacji. 
Tel. 660 543 036.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany 
Tel. 721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM

RE
K

LA
M

A

ogłoszenia

SPRZEDAM, KUPIĘ , ODDAM
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Do wynajęcia 
dwa pomieszczenia 
biurowo-usługowe 

o pow. 22 m2  i 17 m2  w nowym 
budynku GS w Wiązownicy 
obok Banku Spółdzielczego 

i Supermarketu "Aljan".

Nr telefonu: 

731 990 951

RE
K

LA
M

A

PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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USŁUGI

PRACA

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁOWE, 
materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

Sprzedaż garaż murowany w Ma-
kowisku. Cena 13 tys. zł. Tel 796 870 180, 

Przekażę drewno po wiatrołomach 

w Jarosławiu. Tel. 16 621 27 95. Proszę dzwonić 
w godz. od 7.00 do 9.00 i od 20.00 do 22.00. 

Przeprowadzki i Usługi Transportowe 
Pakuś. Pracujemy 24h na dobę, 7 dni w tygo-
dniu.. Tel. 503 685 338. 

Chętnie zajmę się sprzątaniem 
domu. Oferuję również profesjonalne pra-
nie dywanów. Tel. 660008593.

Oferuję wynajem kompletnego sys-
temu szalunków stropowych i fundamen-
towych oraz rusztowań elewacyjnych. Tel. 
792 838 937.

 

Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
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FRUNIA jest 
malutka, grzecz-
na i bardzo 
s y m p a t y c z n a . 
Uwielbia towa-
rzystwo człowie-
ka. W schroni-
skowym boksie 
jest bardzo nie-

szczęśliwa, siedzi przy kratach i żałośnie 
płacze. Widok płaczącej Fruni ściska serce. 
Smutny pyszczek, z wystającym jednym zę-
bem, bardzo wzrusza. Jak to się stało, że taka 
cudowna suczka straciła dom? Dlaczego nikt 
jej nie szukał i nie odebrał ze schroniska? 
Malutka Frunia to piesia do kochania i przy-
tulania. Pilnie potrzebuje dobrego i odpowie-
dzialnego domu.

M I K U Ś 
w schronisku 
przebywa od 
sierpnia 2020 
r. Gdy tutaj 
trafił miał na 
sobie czerwo-
ne szelki, był 
psem zadba-
nym, ale nikt 

go nie odebrał. Mikuś jest średniej wielkości, ła-
godnym, radosnym i energicznym psem. Potrze-
buje dużo ruchu, biegania i zabawy. Jest psem ru-
chliwym i żywiołowym, dlatego powinien trafić 
do ludzi aktywnie spędzających wolny czas. Mi-
kuś ma w sobie coś z labradora, zawadiackie spoj-
rzenie i rozbrajający uśmiech. Mamy nadzieję, że 
jego uroda i wdzięk zostaną wkrótce zauważone...

KEKS jest ma-
lutkim pieskiem. 
Waży ok. 4-5 kg. 
I taki maluch, 
nie wiadomo 
z jakiego powo-
du, stał się psem 
b e z d o m n y m . 
Keks jest bardzo 
rezolutnym pie-
skiem. Grzecznie 
stoi przy zakłada-

niu szeleczek, a potem dziarskim krokiem 
idzie obok człowieka. Uwielbia głaskanie po 
brzuszku i przytulanie. Keks pilnie potrzebu-
je domu. Ani schroniskowa ani wiejska buda 
to nie miejsce dla takiej kruszynki. Jego miej-
sce jest w mieszkaniu na kolankach.

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

Prace ziemne. Tel. 602725195.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 
wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

PRZYJMĘ DO PRACY SZWACZKĘ 
Z DOŚWIADCZENIEM WIĘCEJ IN-
FORMACJI POD NUMEREM TEL. 663-
678-840

praca na Stacji Paliw WATKEM 
w Jarosławiu,  ul. Sanowa. osoby poszuku-
jące stałej pracy, pracowite i komunikatyw-
ne w zespole zapraszamy na spotkanie. Tel. 
730 777 728.

Eurobud Grupa Bystrowice za-
trudni: Pracownik produkcji PCV- wyma-
gane doświadczenie minimum 2 lata. Tel. 
505 089 821.

przedstawiciel handlowy. Pra-
ca w terenie na Podkarpaciu. Oferujemy:
służbowy samochód, służbowy telefon 
i laptop, wysokie zarobki, atrakcyjne pre-
mie sprzedażowe, umowę o pracę lub 

zlecenie, bazę klientów (realizujemy naj-
większy projekt budowy światłowodów 
w Polsce!). Nie oczekujemy doświadcze-
nia! Gwarantujemy szkolenie przed roz-
poczęciem pracy! Prosimy wysłać CV pod 
adres: podkarpackieph@voice-net.pl

Recepcjonistka, Olchowiec, woj. 
podkarpackie, CV prosimy przesyłać na 
adres e-mail: e.kuncelman@collis.pl
Kontakt telefoniczny: 661 810 810

Kasjer/kasjerka. Miejsce pracy - 
Jarosław. Bieżącą obsługę klientów Mile 
widziane: umiejętność obsługi kasy fiskal-
nej i terminali płatniczych, doświadczenie 
w handlu i obsłudze klienta, umiejętność 
pracy w zespole, orzeczenie o niepełno-
sprawności. Zainteresowane pracą osoby 
prosimy o przesłanie CV na adres praca1@
merkurymarket.pl. Tel. 697 120 067.

Korepetycje z języka angiel-
skiego dla osob dorosłych przygotowu-
jących się do wyjazdu za granicę oraz dla 
dzieci i młodzieży. 40 zł za godzinę. Tel. tel: 
660 580 484. e-mail: sabisia85@gmail.com.

podejme pracę fizyczną. Tel. 518 
042 015.

KOREPETYCJE Z MATEMATYKI w za-
kresie szkoły podstawowej i średniej. Tel. 
606 315 535.
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jarosław, rzeszów   Szkolenie cukiernicze 

Szkolili się pod okiem mistrzów 
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Nauczyciele Zespołu Szkół 
Spożywczych Chemicznych 
i Ogólnokształcących w 
Jarosławiu zrealizowało 
program szkolenia 
branżowego w Cukierni 
Wiolinka, której właścicielem 
jest Lesław Inglot, absolwent 
tej szkoły. Wzięli też udział 
w szkoleniu dotyczącym 
zastosowanie piwa w 
przygotowaniu potraw oraz 
zasad i technik przygotowania 
sushi. 

Pierwsza część warsztatów cu-
kierniczych dotyczyła zasad 

i techniki sporządzania deserów 
monoporcji, a uczestnicy wyko-
nali potem cztery rodzaje deserów 
pod kierunkiem Mariusza Zycha, 
mistrza cukiernictwa z bogatym 
doświadczeniem zawodowym. Te-
matem drugiej części szkolenia 
były dekoracje tortów w stylu an-
gielskim. Styl ten wymaga użycia 
co najmniej kilku półproduktów 
(masa cukrowa do obkładania po-
wierzchni, masa do koronek, masa 
do innych elementów dekoracyj-
nych, barwniki, koraliki) oraz uży-
cia specjalistycznych narzędzi (sza-

blony, foremki, szpatułki), a nade 
wszystko sporej dozy cierpliwości 
i precyzji. 

Z kolei hotelu Bristol Tradition 
& Luxury w Rzeszowie nauczy-
ciele „Spożywczaka” uczestniczyli 
w szkoleniu, którego tematem było 
zastosowanie piwa w przygotowa-
niu potraw oraz zasad i technik 
przygotowania sushi – potrawy 
z gotowanego ryżu i dodatków 

w postaci surowych ryb, owoców 
morza, wodorostów nori, maryno-
wanych warzyw czy grzybów. Jak 
podkreślają uczestnicy, warsztaty 
z mistrzem sztuki kulinarnej, ćwi-
czenia z mistrzem sushi oraz lekcja 
technologii z mistrzem piwowar-
stwa to bezcenne doświadczenie 
zawodowe oraz źródło inspiracji.

jk
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